Que a orden 21, obra oferta presentada por la firma RADIO FUEGO S.R.L., C.U.I.T. Nº 30-

63529825-8.

Que  por  lo  antes  dicho,  resulta  procedente  adjudicar  la  Compra  Directa  por  Adjudicación

Simple  Nº  5/26,  a  la  firma  RADIO FUEGO S.R.L.,  C.U.I.T.  Nº 30-63529825-8,  por  la  suma de

PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($950.000,00).

Que  la  presente  contratación  se  encuadra  legalmente  dentro  de  lo  establecido  en  la  Ley

Provincial N° 1015, Artículo 18 – inciso c), en el Decreto Provincial N° 674/11 – Anexo I, en la

Resolución O.P.C. N° 17/21 y en la Resoluciones de Contaduría General Nros.

[...]

“2026 – 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL N° 26.206 DE
EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL"

Directa  por  Adjudicación  Simple  Nº  5/26,  a  la  firma  RADIO  FUEGO  S.R.L.,  C.U.I.T.  Nº  30-

63529825-8 por la suma de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($950.000,00),

referida a la  contratación especial  en virtud de celebrarse la “VTDF Edición 2026”. Ello,  por los

motivos expuestos en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones dependiente de la Dirección

General de Administración y Finanzas, a emitir la correspondiente Orden de Compra.